
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των αριθμητικών τιμών των παρα-

μέτρων της Χρέωσης Μη Συμμόρφωσης περί συ-

στηματικής πρόκλησης μη εφικτού Προγράμμα-

τος Αγοράς, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 

102 του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης και 

την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4425/2016.

2 Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης Συλλο-

γικού Οργάνου Ομάδας Στατιστικών Εργασιών 

(ΟΣΕ) στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τη διενέργεια της Απο-

γραφής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 2021.

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Καρπε-

νησίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. απόφ. 692/2021 (1)

Καθορισμός των αριθμητικών τιμών των παρα-

μέτρων της Χρέωσης Μη Συμμόρφωσης περί συ-

στηματικής πρόκλησης μη εφικτού Προγράμμα-

τος Αγοράς, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 

102 του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης και 

την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4425/2016.

Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφ. Γ’ «Διατάξεις Αρμοδιότητας 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» του ν. 4425/

2016 «Επείγουσες ρυθμίσεις των Υπουργείων Οικονομι-

κών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’185), και ιδίως 

της παρ. 4  του άρθρου 18 του νόμου αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 

για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-

νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

3. Τον Κανονισμό Αγοράς Εξισορρόπησης (απόφαση 

ΡΑΕ υπ’ αρ. 1090/2018, Β’ 5910/2018 και Β’ 468/2019), 

μετά την τροποποίησή του με την υπ’ αρ. 938/2020 από-

φαση ΡΑΕ (Β’ 2757), την υπ’ αρ. 1357/2020 απόφαση ΡΑΕ 

(Β’ 4516), την υπ’ αρ. 1572/2020 απόφαση ΡΑΕ (Β’ 5484), 

την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση ΡΑΕ (Β’ 531) και την υπ’ αρ. 

609/2021 απόφαση ΡΑΕ (Β’ 3500).

4. Τον Κανονισμό Λειτουργίας της Αγοράς Επόμενης 

Ημέρας και της Ενδοημερήσιας Αγοράς (απόφαση ΡΑΕ 

υπ’ αρ. 1116/2018, Β’ 5914), μετά την τροποποίησή του 

με την υπ’ αρ. 820/2020 απόφαση ΡΑΕ (Β’ 1941), την 

υπ’ αρ. 1228/2020 απόφαση ΡΑΕ (B’ 4124) και την υπ’ αρ. 

610/2021 απόφαση ΡΑΕ (Β’3857).

5. Την υπ’ αρ. 1298/2020 απόφαση ΡΑΕ σχετικά με 

την ημέρα έναρξης της μη συζευγμένης λειτουργίας 

της Αγοράς Επόμενης Ημέρας και της Ενδοημερήσιας 

Αγοράς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του 

ν. 4425/2016 (Α’ 185), και τις διατάξεις του Κεφ. 7 του 

Κανονισμού Λειτουργίας της Αγοράς Επόμενης Ημέρας 

και Ενδοημερήσιας Αγοράς.

6. Το υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-285499/16.07.2020 έγγραφο 

της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. (ΑΡ. /ΗΜ.:ΔΔΑ/20506/15.07.2020) προς 

τη ΡΑΕ «Εισήγηση μεθοδολογίας υπολογισμού μη Εφι-

κτού Προγράμματος Αγοράς και αριθμητικών τιμών πα-

ραμέτρων για τον υπολογισμό των σχετικών Χρεώσεων 

μη Συμμόρφωσης».

7. Την υπ’ αρ. 1363/2020 απόφαση ΡΑΕ «Έγκριση της 

μεθοδολογίας υπολογισμού μη εφικτού Προγράμμα-

τος Αγοράς και καθορισμός των αριθμητικών τιμών 

των παραμέτρων της Χρέωσης Μη Συμμόρφωσης περί 

συστηματικής πρόκλησης μη εφικτού Προγράμματος 

Αγοράς, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 102 και 

το άρθρο 113 του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης 

και την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4425/2016, όπως 

ισχύουν» (Β’4596).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4872

63955

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.21 12:47:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63956 Τεύχος B’ 4872/21.10.2021

8. Την υπ’ αρ. 1458/2020 απόφαση ΡΑΕ «Τροποποίηση της μεθοδολογίας υπολογισμού μη εφικτού Προγράμματος 
Αγοράς, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 2 και της παραγράφου 4 του άρθρου 102 του Κα-
νονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης και της παραγράφου 4 του άρθρου 18 του ν. 4425/2016, όπως ισχύουν» (Β’ 4800).

9. Το υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-298409/09.03.2021 (ΑΔΜΗΕ ΓΔ ΛΥΑ/20017/08.03.2021) έγγραφο της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 
«Εισήγηση των παραμέτρων των Χρεώσεων μη Συμμόρφωσης που προβλέπονται στα άρθρα 96 έως και 102 
του ΚΑΕ».

10. Τη Δημόσια Διαβούλευση της ΡΑΕ επί της ως άνω εισήγησης της ΑΔΜΗΕ Α.Ε., η οποία έλαβε χώρα από 
16.04.2021 έως και 14.05.20211 και επί της οποίας υπεβλήθησαν σχόλια, όπως έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
της Αρχής2:

(α) Η υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-302348/11.05.2021 επιστολή της ΕΒΙΚΕΝ.
(β) Η υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-302665/17.05.2021 επιστολή της ΔΕΗ Α.Ε.
(γ) Η υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-302773/18.05.2021 επιστολή της ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.
11. Το υπό στοιχεία ΡΑΕ Ο-88308/23.06.2021 έγγραφο της ΡΑΕ προς την ΑΔΜΗΕ Α.Ε. αναφορικά με την αποδελ-

τίωση των σχολίων της ανωτέρω Δημόσιας Διαβούλευσης και την υποβολή απόψεων επί αυτών.
12. Το υπό στοιχεία ΡΑΕ Ι-306224/12.07.2021 έγγραφο της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. προς τη ΡΑΕ αναφορικά με τις απόψεις της 

επί των σχολίων των Συμμετεχόντων στην ανωτέρω Δημόσια Διαβούλευση.
13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4425/2016, μεθοδολογίες που προ-

βλέπονται στους Κανονισμούς των Αγορών αποφασίζονται από τη ΡΑΕ, μετά από εισήγηση των Διαχειριστών των 
Αγορών και δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού.

Σκέφθηκε ως εξής:

Ι. Επί του θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου

Επειδή, στο άρθρο 18 «Κατάρτιση και τροποποίηση των Κωδίκων των Αγορών» του ν. 4425/2016, προβλέπονται 

τα εξής:

«[…] 4. Μεθοδολογίες, παράμετροι και άλλες ειδικές εγκρίσεις που προβλέπονται από τους Κώδικες των Αγορών, 

αποφασίζονται από τη ΡΑΕ, μετά από εισήγηση των Διαχειριστών των Αγορών και δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως».

Επειδή, κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 2 «Κανονισμός Αγοράς Εξισορρόπησης» του Κανονισμού Αγοράς 

Εξισορρόπησης, (σχετ. 3):

«[…] 6. Ο Κανονισμός Αγοράς Εξισορρόπησης συμπληρώνεται από μεθοδολογίες, παραμέτρους και άλλες ειδι-

κές εγκρίσεις που προβλέπονται σε αυτόν, και αποφασίζονται από τη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας (ΡΑΕ), μετά από 

εισήγηση του Διαχειριστή του ΕΣΜΗΕ και δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα την παρ. 4 

με του άρθρου 18, του ν. 4425/2016 […]».

Επειδή, κατά τα προβλεπόμενα στις διατάξεις του άρθρου 102 «Συνέπειες συστηματικής πρόκλησης μη εφικτού 

Προγράμματος Αγοράς» του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης:

«1. Σε περίπτωση συστηματικής πρόκλησης μη εφικτού Προγράμματος Αγοράς, ο Διαχειριστής του ΕΣΜΗΕ επι-

βάλλει στον αντίστοιχο Συμμετέχοντα για κάθε Οντότητα Υπηρεσιών Εξισορρόπησης που εκπροσωπεί χρέωση, η 

οποία ισούται με NCNAMSe,m και υπολογίζεται ως εξής:

1 https://www.rae.gr/2021/04/16/δημόσια-διαβούλευση-της-ραε-επί-των-ει-2/
2 https://www.rae.gr/2021/06/17/αποτελέσματα-δημόσιας-διαβούλευσης-23/

 

: 

           

 �/MWh,          , 

r, 

     ,      

           

    . 

     MWh     

, e,   , r,     d 

  m. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63957Τεύχος B’ 4872/21.10.2021

2. Κατά τον υπολογισμό της ποσότητας παραβίασης, 

VQ e,r,d, δύναται να εφαρμόζονται όρια ανοχής, TOLr,e, τα 

οποία μπορούν να διαφέρουν ανάλογα με το λόγο πα-

ραβίασης και τον τύπο Οντότητας Υπηρεσιών Εξισορ-

ρόπησης.

3. Οι αριθμητικές τιμές των μοναδιαίων χρεώσεων 

UNCNAMSr, του συντελεστή προσαύξησης χρέωσης 

ANAMS και των ορίων ανοχής, TOLr,e, καθορίζονται με 

απόφαση της ΡΑΕ, μετά από εισήγηση του Διαχειριστή 

του ΕΣΜΗΕ. Η απόφαση αυτή δημοσιεύεται τουλάχιστον 

δύο μήνες πριν από την εφαρμογή των νέων τιμών των 

ανωτέρω παραμέτρων.

4. Λεπτομέρειες σχετικά με τον υπολογισμό της πο-

σότητας παραβίασης VQ e,r,d σε κάθε Ημέρα Κατανομής 

d περιγράφονται στη «Μεθοδολογία υπολογισμού μη 

εφικτού Προγράμματος Αγοράς».»

Επειδή, κατά τα προβλεπόμενα στις διατάξεις του άρ-

θρου 113 «Έναρξη εφαρμογής των Χρεώσεων μη Συμ-

μόρφωσης» του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης:

«[…] 4. Εντός τεσσάρων (4) μηνών από την έναρξη 

λειτουργίας της Αγοράς Εξισορρόπησης, ο Διαχειριστής 

του ΕΣΜΗΕ υποβάλλει εισήγηση για τις αριθμητικές τι-

μές των παραμέτρων των Χρεώσεων μη Συμμόρφωσης, 

όπως ορίζονται από το άρθρο 96 έως και το άρθρο 102 

του παρόντος Κανονισμού.»

Επειδή, η έναρξη λειτουργίας της Αγοράς Εξισορρό-

πησης έλαβε χώρα την 1η Νοεμβρίου 2020 σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 1298/2020 απόφαση της ΡΑΕ (σχετ. 5).

Επειδή, με την υπ’ αρ. 1363/2020 απόφαση της ΡΑΕ 

εγκρίθηκε η μεθοδολογία υπολογισμού μη εφικτού Προ-

γράμματος Αγοράς και καθορίστηκαν οι αριθμητικές 

τιμές των παραμέτρων της Χρέωσης Μη Συμμόρφωσης 

(ΧΜΣ) περί συστηματικής πρόκλησης μη εφικτού Προ-

γράμματος Αγοράς, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 102 και το άρθρο 113 του Κανονισμού Αγο-

ράς Εξισορρόπησης και την παρ. 4 του άρθρου 18 του 

ν. 4425/2016, όπως ισχύουν, για την πρώτη εφαρμογή 

τους (σχετ. 7). Περαιτέρω, με την υπ’ αρ. 1458/2020 από-

φαση της ΡΑΕ τροποποιήθηκε η μεθοδολογία υπολογι-

σμού μη εφικτού Προγράμματος Αγοράς, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 2 και της παρ. 4 του 

άρθρου 102 του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης 

(σχετ. 8).

ΙΙ. Επί της εισήγησης της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. αναφορικά με 

τις αριθμητικές τιμές των παραμέτρων της Χρέωσης 

Μη Συμμόρφωσης περί συστηματικής πρόκλησης μη 

εφικτού Προγράμματος Αγοράς

Επειδή, με το υπό σχετ. 9 έγγραφό της, η ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 

υπέβαλε εισήγηση προς τη ΡΑΕ αναφορικά με τη δια-

τήρηση των παραμέτρων υπολογισμού της Χρέωσης 

Μη Συμμόρφωσης περί συστηματικής πρόκλησης μη 

εφικτού Προγράμματος Αγοράς, όπως ορίζονται στο άρ-

θρο 102 του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης, όπως 

ισχύουν, ήτοι οι αριθμητικές τιμές αυτών να παραμείνουν 

μηδενικές (0) δεδομένου ότι:

- Σύμφωνα με την αρχική υποβληθείσα εισήγηση της 

ΑΔΜΗΕ Α.Ε. (σχετ. 6) και τις υπ’ αρ. 1363/2020 και υπ’ 

αρ. 1458/2020 αποφάσεις ΡΑΕ (σχετ. 7 και 8), ο σκοπός 

της Μεθοδολογίας μη εφικτού Προγράμματος Αγοράς 

είναι ο καθορισμός των Περιόδων Κατανομής κατά τις 

οποίες, λόγω μη εφικτού Προγράμματος Αγοράς, η δια-

φορά μεταξύ της ενέργειας που εγχέουν/απορροφούν οι 

Οντότητες Υπηρεσιών Εξισορρόπησης και του αντίστοι-

χου Προγράμματος Αγοράς καθορίζεται ως απόκλιση.

- Βάσει των αποτελεσμάτων της μεθοδολογίας μη εφι-

κτού Προγράμματος Αγοράς, τα οποία κοινοποιούνται 

στην Αρχή σε εβδομαδιαία βάση, στις περιπτώσεις μη 

εφικτού Προγράμματος Αγοράς το μέτρο του καθο-

ρισμού της σχετικής ενέργειας ως απόκλιση κρίνεται 

επαρκές.

Επειδή, η ΡΑΕ, έθεσε την εν λόγω εισήγηση, μαζί με το 

σύνολο των εισηγήσεων της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. για τις ΧΜΣ που 

προβλέπονται στον Κανονισμό Αγοράς Εξισορρόπησης, 

σε δημόσια διαβούλευση, από τις 16.04.2021 έως και 

14.05.2021, στο πλαίσιο της οποίας υπεβλήθησαν σχόλια 

από 3 Συμμετέχοντες (σχετ. 10).

Επειδή, με το υπό σχετ. 12 έγγραφό της, σε απάντηση 

του υπό σχετ. 11 εγγράφου της ΡΑΕ, η ΑΔΜΗΕ Α.Ε. υπέ-

βαλε στην Αρχή τις απόψεις της επί των σχολίων των 

συμμετεχόντων στην ως άνω Δημόσια Διαβούλευση και 

επιβεβαίωσε ότι δεν απαιτείται υποβολή επικαιροποιη-

μένης εισήγησης.

Επειδή, η Αρχή, λαμβάνοντας υπόψη τα ως άνω και 

ειδικότερα ότι με βάση τα εβδομαδιαία στοιχεία που 

κοινοποιεί η ΑΔΜΗΕ Α.Ε. στη ΡΑΕ, οι περιπτώσεις όπου 

οι συμμετέχοντες έχουν μη εφικτό Πρόγραμμα Αγοράς 

έχουν περιοριστεί σε μεγάλο βαθμό από την έναρξη 

λειτουργίας της Αγοράς Εξισορρόπησης έως σήμερα, 

καθώς και το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ειδικότερα 

σχόλια από τους συμμετέχοντες στη δημόσια διαβού-

λευση για τις αριθμητικές τιμές των παραμέτρων που 

υπεισέρχονται στον υπολογισμό της ΧΜΣ περί συστη-

ματικής πρόκλησης μη εφικτού Προγράμματος Αγοράς, 

κρίνει εύλογη τη διατήρηση των αριθμητικών τιμών των 

παραμέτρων αυτών, ως έχουν, ήτοι ίσες με το μηδέν (0). 

Η ΡΑΕ θα επαναξιολογήσει τις παραμέτρους της Χρέω-

σης Μη Συμμόρφωσης περί συστηματικής πρόκλησης 

μη εφικτού Προγράμματος Αγοράς με την ολοκλήρωση 

δώδεκα (12) μηνών λειτουργίας της Αγοράς Εξισορρό-

πησης ώστε να υπάρχουν επαρκή δεδομένα για την εξα-

γωγή ασφαλών συμπερασμάτων. Προς το σκοπό αυτό 

καλεί την ΑΔΜΗΕ Α.Ε. να υποβάλει στην Αρχή έως τις 

15.12.2021 σχετική εισήγηση συνοδευόμενη από αναλυ-

τική μελέτη επεξεργασίας των δεδομένων που θα έχουν 

προκύψει από ένα πλήρες έτος λειτουργίας της Αγοράς 

Εξισορρόπησης, αποφασίζει:

Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4425/2016 και 

της παρ. 6 του άρθρου 2 και της παρ. 3 του άρθρου 102 

του Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63958 Τεύχος B’ 4872/21.10.2021

1. Τη διατήρηση των αριθμητικών τιμών των παρα-

μέτρων για τον υπολογισμό της Χρέωσης Μη Συμμόρ-

φωσης περί συστηματικής πρόκλησης μη εφικτού Προ-

γράμματος Αγοράς, όπως ορίζονται στο άρθρο 102 του 

Κανονισμού Αγοράς Εξισορρόπησης ως εξής:

ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΣ
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

Μοναδιαία Χρέωση Μη 
Συμμόρφωσης για μη 
εφικτό Πρόγραμμα 
Αγοράς UNCNAMSr

0 €/MWh

Συντελεστής προσαύξη-
σης ANAMS

0

Όριο Ανοχής TOLr,e 0 %

2. Την υποβολή από την ΑΔΜΗΕ Α.Ε. επικαιροποιη-

μένης εισήγησης αναφορικά με τις αριθμητικές τιμές 

των παραμέτρων της Χρέωσης Μη Συμμόρφωσης περί 

συστηματικής πρόκλησης μη εφικτού Προγράμματος 

Αγοράς έως τις 15 Δεκεμβρίου 2021.

Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην εταιρεία «Ανε-

ξάρτητος Διαχειριστής Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας 

Α.Ε.», αναρτάται στην επίσημη ιστοσελίδα της ΡΑΕ και 

δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΓΟΥΜΑΣ

Ι

    Αριθμ.: 6895/Α1-6150 (2) 

Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης Συλλο-

γικού Οργάνου Ομάδας Στατιστικών Εργασιών 

(ΟΣΕ) στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τη διενέργεια της Απο-

γραφής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38),

β) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ) του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών 
από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις 

για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της πανδημίας 

του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες δημοσιονομικές 

και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α΄ 17), 

άρθρο 14,

δ) την υπό στοιχεία 977/Β2-79/09-02-2021 απόφαση 

του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ (Β΄ 591) «Ανάθεση της διε-

νέργειας της Απογραφής Γεωργίας Κτηνοτροφίας έτους 

2021, με έτος αναφοράς το 2020 και ορισμός του χρονι-

κού διαστήματος συλλογής των στοιχείων της,

ε) την υπό στοιχεία 2042/Β2- 229/29-03-2021 κοινή 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου 

της ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Καθορισμός ειδικής αποζημίωσης των με-

λών συλλογικών οργάνων που θα απασχοληθούν στην 

Απογραφή Γεωργίας Κτηνοτροφίας έτους 2021 (Β’ 1223)»,

στ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, πέραν 

αυτής που έχει ήδη προβλεφθεί, σύμφωνα με την ανω-

τέρω κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 

του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., υπό στοιχεία 2042/Β2-229/

29-03-2021 (Β΄ 1223), ύψους εικοσιπέντε χιλιάδων δια-

κοσίων ευρώ (25.200,00 €), η οποία αποτελεί μέρος της 

υπό στοιχεία 1994/Α2-1576/24-3-2021 ΑΔΑ ΨΠΓΛ6ΣΙ-

8ΟΗ απόφασης έγκριση δέσμευσης πίστωσης του ΚΑΕ 

04319 του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για το οικονο-

μικό έτος 2021,

ζ) Την υπό στοιχεία 2593/Α1-2133/21-04-2021 «Συ-

γκρότηση Συλλογικού Οργάνου Ομάδας Στατιστικών 

Εργασιών (ΟΣΕ) στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τη διενέργεια της 

Απογραφής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 2021» (Β΄ 1816).

η) το υπό στοιχεία Β2-891/06.10.2021 υπηρεσιακό ση-

μείωμα «Τροποποίηση της απόφασης υπό στοιχεία 2593/

Α1-2133/21-04-2021 (Β΄ 1816)», αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 2593/Α1-2133/

21-04-2021 (Β΄ 1816) απόφαση του Προέδρου «Συγκρό-

τηση Συλλογικού Οργάνου Ομάδας Στατιστικών Εργασι-

ών (ΟΣΕ) στην ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τη διενέργεια της Απογραφής 

Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 2021», σύμφωνα με τα παρα-

κάτω:

1) Διαγράφουμε από το συλλογικό όργανο «Ομάδας 

Στατιστικών Εργασιών (ΟΣΕ» τους υπάλληλους Ραδιώτου 

Φλώρα (α/α 11), Σιμιτζή Παναγιώτα (α/α 12) και Γερασι-

μοπούλου Νίκη (α/α 22),

2) Αντικαθιστούμε τους ανωτέρω διαγραφέντες υπάλ-

ληλους, για το υπόλοιπο μέρος των εργασιών του Συλ-

λογικού Οργάνου, με τους υπαλλήλους Διονυσοπούλου 

Λεμονιά, Μπράτη Αναστασία και Οικονομάκου Μαρία, 

ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63959Τεύχος B’ 4872/21.10.2021

α/α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΣ/
ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

11
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΑΤ. ΓΕΩΡΓΙΑΣ, 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ Α ΠΕ

12
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΑΤ. ΓΕΩΡΓΙΑΣ, 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΜΠΡΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Α ΠΕ

22
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΑΤ. ΓΕΩΡΓΙΑΣ, 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ Α ΠΕ

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η τροποποιούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

(3)

   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Καρπε-

νησίου.

  Με την υπ’ αρ. 95/2021 (πρακτικό 15/27.09.2021 - θέμα 

4ο) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καρπενησίου, 

που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

64, 67, όπως ισχύουν και 280 του ν. 3852/2010, των 

άρθρων 8 και 24 του ν. 4368/2016, του άρθρου 87 του 

ν. 4483/2017 (Α’ 107), του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 

(Α’ 47) και κατόπιν της υπ’ αρ. 12084/20.09.2021 αίτησής 

της, αυξάνεται το ωράριο της Βασιλικής Μαρούλη του 

Γεωργίου, ΥΕ καθαριστριών σχολικών μονάδων μερικής 

απασχόλησης, με σύμβαση ΙΔΟΧ, από 15 ώρες εβδομα-

διαίως σε 32 ώρες εβδομαδιαίως, λαμβάνοντας υπόψη 
την υποστελέχωση του 1ου ΕΠΑΛ Καρπενησίου, λόγω 
της επανεκκίνησης λειτουργίας του ΚΑΠΗ (Β΄ 3958/2021) 
και της επιστροφής στα καθήκοντα της καθαρίστριας, 
που για το διάστημα αναστολής των ΚΑΠΗ εργαζόταν 
στο 1ο ΕΠΑΛ Καρπενησίου.

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καρπενησίου: 12358/27.09.2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 209484/08.10.2021).

  Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63962 Τεύχος B’ 4872/21.10.2021

*02048722110210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


